
 1 

Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia: 
www.bip.bobolice.pl/ w dziale Gospodarka zakładka Zamówienia publiczne 

 
Bobolice: Remont drogi gminnej w miejscowości Boboliczki 

Numer ogłoszenia: 26855 - 2013; data zamieszczenia: 19.02.2013 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

 
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
 
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Bobolice, ul. Ratuszowa 1, 76-020 Bobolice, woj. 
zachodniopomorskie, tel. 94 34 58 401, faks 94 34 58 420. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.bobolice.pl 
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 
 
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Remont drogi gminnej w miejscowości 
Boboliczki. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia zawarty jest w SIWZ, w Rozdziale B-Opis przedmiotu zamówienia, 
Rozdziale C-Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót. Wszystkie zapisy SIWZ i 
załącznikach dotyczące przedmiotu zamówienia rozpatrywać należy łącznie - wraz z wszystkimi 
załączonymi dokumentami (kompleksowo). 1. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie remontu 
drogi gminnej w granicach dz. nr 226 i 255 w miejscowości Boboliczki, gmina Bobolice od 0+000 do 
1+030 na długości 1.030 km. 2. 2.Opis stanu istniejącego: a) dz. nr. 226 i 255 obręb Gozd - Bobolice - 
Obszar wiejski b) istniejąca publiczna droga gminna z dwoma łukami, posiada zniszczoną 
nawierzchnię bitumiczną o szerokości 3,5 m na odcinku od km 0+128 do 0+927 km, c) pozostała 
część drogi posiada nawierzchnię z tłucznia kamiennego wraz z podbudową, d) nawierzchnia jest 
zniszczona, e) droga dwukierunkowa z jednostronnym wykorzystaniem pobocza o szer. około 1 m. 3. 
Zakres remontu obejmuje następujące prace: a) uzupełnienie ubytków w istniejącej nawierzchni oraz 
podbudowie, wykonać uzupełnienia podbudowy kruszywem łamanym 0/31,5, b) wykonanie warstwy 
wiążącej (wyrównującej) o gr. 4 cm mieszanką AC11W, AC16W wraz ze skropieniem podłoża od km 
0+000 do 0+128 km na nawierzchni z tłucznia kamiennego, c) wykonanie warstwy wiążącej 
(wyrównującej) o gr. 2 cm mieszanka AC11W, AC16W wraz ze skropieniem podłoża od km 0+128 
do 0+927 km na zniszczonej nawierzchni bitumicznej, d) wykonanie warstwy wiążącej 
(wyrównującej) o gr. 4 cm mieszanka AC11W, AC16W wraz ze skropieniem podłoża od km 0+927 
do 1+030 km na nawierzchni z tłucznia kamiennego, e) wykonanie warstwy ścieralnej gr. 3 cm, 
mieszanka AC8S, AC11S wraz ze skropieniem podłoża od km 0+000 do 1+030 km, f) wykonanie 
właściwego odprowadzenia wód powierzchniowych odwodnienie drogi w postaci spadków 
poprzecznych i podłużnych, g) wykonanie 2 zatok w celu mijania się pojazdów wskazanych na mapie 
załącznik nr 10 poglądowej, h) droga o kategorii obciążenia ruchem - KR 1, i) droga o szerokości 3,5 
m, o nawierzchni z betonu asfaltowego AC8S, AC11S, j) spadek poprzeczny jezdni dwustronny - 2 %, 
k) spadek poprzeczny łuku jednostronny - 4%, l) odwodnienie - powierzchniowe, m) wjazd na drogę 
nr 146015Z z drogi powiatowej nr 0421Z wykonać zgodnie warunkami zjazdów z drogi powiatowej, 
zjazd o odpowiedniej szerokości, n) materiały należy zakupić w I gatunku w klasach równoważnych 
lub wyższych, jakie zakłada opis w SIWZ o) wskazane na mapie drzewa usunie Zamawiający. 4. 
SPECYFIKACJA TECHNICZNA MATERIAŁÓW 4.1. Ogólne wymagania dotyczące materiałów. 
Odpowiedzialność za zakup, transport, składowanie i wbudowanie materiałów ponosi Wykonawca. a) 
Wszystkie użyte do budowy materiały powinny być dopuszczone do stosowania w budownictwie. 
Wszystkie wbudowane materiały muszą być fabrycznie nowe. Materiały muszą odpowiadać normom i 
przepisom oraz SIWZ. b) Na żądanie Zamawiającego Wykonawca winien niezwłocznie dostarczyć 



 2 

atesty, świadectwa lub dopuszczenia. Wszystkie dokumenty dotyczące wbudowanych materiałów 
muszą być dostarczone w języku polskim. Materiały stosowane do wykonania robót winny być 
zgodne ze specyfikacją techniczną materiałów. W przypadku wątpliwości Zamawiającego, co, do 
jakości materiału ma on prawo do kontroli laboratoryjnej jakości materiałów na koszt Wykonawcy. c) 
Wszędzie tam, gdzie w Specyfikacji Technicznej i SIWZ wskazano materiały i urządzenia z podaniem 
konkretnych firm, nazw materiałów, patentów, znaków towarowych, pochodzenia, norm lub aprobat, 
Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym, użycie materiałów równoważnych ze 
wskazanymi parametrami w opisie przedmiotu zamówienia, Wykonawca ma prawo do zmian 
producenta na innego oferującego materiał o tożsamych lub wyższych parametrach technicznych 
(ofertom takim winny towarzyszyć wszystkie informacje niezbędne do kompletnej oceny przez 
Zamawiającego, włącznie z obliczeniami projektowymi, specyfikacjami technicznymi, analizą cen, 
aprobatami technicznymi oraz innymi odpowiednimi szczegółami). 5. Konstrukcja jezdni: a) przyjęto 
konstrukcję nawierzchni dla kategorii KR 1, b) warstwa ścieralna gr. 4 cm z betonu asfaltowego 
AC*S, AC11S - 3 605,00 m2, c) warstwa wiążąca gr. 2 cm z betonu asfaltowego AC11W, AC16W na 
odcinku o istniejącej nawierzchni bitumicznej - 2 803,50 m2, d) warstwa wiążąca gr. 4 cm z betonu 
asfaltowego AC11W, AC16W na odcinku o istniejącej nawierzchni z tłucznia kamiennego - 801,00 
m2. 6. Określenie granic budowy. Projektowana przebudowa drogi odbywa się w istniejących liniach 
rozgraniczających i nie powoduje dodatkowego zajęcia gruntów na cele drogowe. 7. Technologia 
robót. Wszystkie roboty należy wykonywać zgodnie z obowiązującymi normami. 8. Wpływ budowy 
na środowisko. Remont drogi nie będzie miał negatywnego wpływu na środowisko. 
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
 Zamawiający przewiduje udzielenia Wykonawcy robót budowlanych zamówień 

uzupełniających, stanowiących nie więcej niż 50% wartości zamówienia podstawowego, 
polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówień zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt. 6 
ustawy Pzp. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.00.00.00-7, 45.10.00.00-8, 45.23.32.20-7, 
45.23.31.40-2. 
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 
31.07.2013. 
 
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 
III.1) WADIUM 
Informacja na temat wadium: 1. Przystępując do niniejszego postępowania każdy Wykonawca 
zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 1.900,00 PLN (słownie: tysiąc dziewięćset złotych 
00/100). 2. Wadium należy wnieść w terminie do dnia 06.03.2013 r. do godziny 11:00. Wadium może 
być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach przewidzianych w art. 45 ust. 6 ustawy Pzp. 
3. Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium przed upływem terminu składania ofert. 4. Wadium 
w pieniądzu należy wnieść na konto Zamawiającego: BBS w Darłowie Oddział w Bobolicach nr: 49 
8566 1013 0200 2020 2001 0003 z dopiskiem WADIUM PRZETARGOWE NA REMONT DROGI 
GMINNEJ W MIEJSCOWOŚCI BOBOLICZKI. W przypadku wadium wnoszonego w pieniądzu za 
termin wniesienia uznaje się chwilę (godzinę minutę) uznania kwoty na rachunku Zamawiającego. 5. 
W przypadku wniesienia wadium w formie innej niż pieniądz - oryginał dokumentu potwierdzającego 
wniesienie wadium należy złożyć w osobnej kopercie - opisanej WADIUM - PRZETARG 
NIEOGRANICZONY NA REMONT DROGI GMINNEJ W MIEJSCOWOŚCI BOBOLICZKI 
załączając ją do oferty lub składając bezpośrednio w siedzibie Zamawiającego, tj. Urząd Miejski w 
Bobolicach ul. Ratuszowa 1, 76 - 020 Bobolice w dni powszednie w terminie do dnia 06.03.2013 r. do 
godz. 11:00 w pok. nr 12 - sekretariat. 6. Wadium w formie gwarancji/poręczenia powinno być 
sporządzona zgodnie z obowiązującym prawem i powinno zawierać: nazwę dającego zlecenie 
(Wykonawcy), beneficjenta gwarancji/poręczyciela (Zamawiającego), gwaranta/poręczyciela (banku 
lub instytucji ubezpieczeniowej) oraz wskazanie ich siedzib; określenie wierzytelności, która ma być 
zabezpieczona gwarancją/poręczeniem, kwotę gwarancji/poręczenia, termin ważności 
gwarancji/poręczenia, bezwarunkowe zobowiązanie do wypłaty Zamawiającemu pełnej kwoty 



 3 

wadium, na pierwsze żądanie Zamawiającego, w okolicznościach zawartych w art. 46 ust. 4a i 5 
ustawy Prawo zamówień publicznych. Gwarancja/poręczenie musi być podpisana przez 
upoważnionego (upełnomocnionego) przedstawiciela Gwaranta/Poręczyciela. Podpis winien być 
sporządzony w sposób umożliwiający jego identyfikację (np. złożony wraz z imienną pieczątką lub 
czytelny z podaniem imienia i nazwiska). 7. Każda forma wadium musi gwarantować Zamawiającemu 
natychmiastowe i bezwarunkowe uzyskanie kwoty wadium, po zaistnieniu przesłanek zatrzymania 
wadium. 8. Zamawiający zwraca wadium wszystkim Wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty 
najkorzystniejszej lub unieważnieniu postępowania, z wyjątkiem Wykonawcy, którego oferta została 
wybrana jako najkorzystniejsza, z zastrzeżeniem art. 46 ust. 4a ustawy Pzp. 9. Wykonawcy, którego 
oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, Zamawiający zwraca wadium niezwłocznie po 
zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego oraz wniesieniu zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy, jeżeli jego wniesienia żądano. 10. Na wniosek Wykonawcy, którego oferta 
zostanie uznana za najkorzystniejszą Zamawiający zaliczy wadium wpłacone w pieniądzu na poczet 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 11. Zamawiający zwraca niezwłocznie wadium, na 
wniosek Wykonawcy, który wycofał ofertę przed upływem terminu składania ofert. 12. Zamawiający 
żąda ponownego wniesienia wadium przez Wykonawcę, któremu zwrócono wadium, jeżeli w wyniku 
rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. Wykonawca wnosi 
wadium w terminie określonym przez Zamawiającego. 13. Wadium wniesione w pieniądzu, 
Zamawiający zwraca je wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym 
było ono przechowywane, pomniejszone o koszty prowadzenia rachunku bankowego oraz prowizji 
bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę. 14. Zamawiający 
zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa 
w art. 26 ust.3 ustawy Pzp, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust.1 
lub pełnomocnictw, chyba że udowodni, że wynika to z przyczyn nieleżących po jego stronie (art. 46 
ust. 4a). 15. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego oferta 
została wybrana: a) odmówi podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach 
określonych w ofercie; b) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy; c) 
zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy. 16. Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć ofertę wadium na cały okres 
związania ofertą. 17. W przypadku konsorcjum: wadium wnoszone jest przez konsorcjum lub 
uprawnionego pełnomocnictwem członka konsorcjum. 18. Nie wniesienie wadium w terminie lub w 
sposób określony w SIWZ spowoduje wykluczenie Wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 2 pkt. 2 
ustawy, a jego oferta zostanie odrzucona na podstawie art. 24 ust. 4 ustawy. 
III.2) ZALICZKI 

 Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 
OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie dokonuje opisu sposobu spełniania warunku 
 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o gdy Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał co najmniej 1 
(jedną) robotę budowlaną (umowę) podobną do objętych przedmiotem zamówienia z 
podaniem jej rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem 
dokumentu potwierdzającego, że robota została wykonana zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończona. Za robotę budowlaną podobną Zamawiający 
uzna: wykonanie robót budowlanych drogowych polegających na budowie, 
odbudowie, przebudowie, remoncie dróg o łącznej wartości nie mniejszej niż 
80.000,00 zł brutto (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100 brutto). W 
przypadku, gdy wartość prac podobnych wykazanych przez Wykonawcę wyrażona 
będzie w walucie obcej, Zamawiający przeliczy wartość na walutę polską na 
podstawie średniego kursu złotego w stosunku do walut obcych określonego w Tabeli 



 4 

Kursów Narodowego Banku Polskiego, dla danej waluty, z daty wszczęcia 
postępowania. Jeżeli w tym dniu nie będzie opublikowany średni kurs NBP, 
Zamawiający przyjmie kurs średni z ostatniej tabeli przed wszczęciem postępowania. 

 III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie dokonuje opisu sposobu spełniania warunku 
 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o gdy Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować minimum 1 (jedną) 

osobą posiadającą uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w 
budownictwie w specjalności drogowej, tj. kierownik budowy. 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o gdy Wykonawca wykaże, że posiada opłaconą polisę na kwotę nie niższą niż 
100.000,00 PLN (słownie: sto tysięcy złotych 00/100) na jedno i na wszystkie 
zdarzenia, a w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, że 
Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. W sytuacji, gdy fakt 
opłacenia składek nie wynika z samej treści polisy Wykonawca winien załączyć do 
polisy inny dokument potwierdzający odprowadzenie stosownych składek np. wyciąg 
z konta bankowego, rachunek. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW 
UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA 
PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

 III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 
w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w 
postępowaniu, należy przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 
warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed 
upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem 
dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone 

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 
kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 
zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla wykonania 
zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o 
podstawie do dysponowania tymi osobami 

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia 

 III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 
pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w 
zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 



 5 

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 
24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 
24 ust. 1 pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 
postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 
części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w 
zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

 III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert 

 III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 
zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie złożone przed notariuszem, 
właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego 
lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub 
w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się 
takiego zaświadczenia 

III.6) INNE DOKUMENTY 



 6 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 
Inne dokumenty wymagane przez Zamawiającego: 1) Formularz ofertowy. 2) Kosztorys 
(szczegółowy) ofertowy. 3) Kosztorys zbiorczy - Załącznik nr 6 (druk do wypełnienia) 4) 
Harmonogram rzeczowo - finansowy - Załącznik nr 7 (druk do wypełnienia). 5) Dowód wniesienia 
wadium. 6) Pełnomocnictwo zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, wystawione dla osoby 
(osób) upoważnionych do reprezentowania Wykonawcy w toku postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego, o ile nie wynika ono z przedstawionych dokumentów. 
III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, 
u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 
 
SEKCJA IV: PROCEDURA 
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 
IV.3) ZMIANA UMOWY 
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
Istotne postanowienia umowy zawarte zostały we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 8 do 
SIWZ. Wzór umowy nie może być zmieniony ani modyfikowany przez Wykonawcę. W przypadku 
nie dołączenia do oferty umowy zawartej między Wykonawcami wspólnie ubiegającymi się o 
udzielenie zamówienia, Zamawiający zastrzega sobie prawo jej żądania, jeżeli ich oferta zostanie 
wybrana, przed podpisaniem umowy o udzielenie zamówienia. Umowa powinna zawierać, co 
najmniej: zobowiązanie do realizacji wspólnego przedsięwzięcia gospodarczego obejmującego swoim 
zakresem realizację przedmiotu zamówienia, określenie zakresu działania poszczególnych stron 
umowy, czas obowiązywania umowy, przy czym termin, na jaki została zawarta umowa konsorcjum, 
nie może być krótszy niż termin realizacji zamówienia. Zgodnie z art.144 ust. 1 i 2 zakazuje się 
istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru Wykonawcy, chyba że Zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej 
zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub SIWZ oraz określił warunki tej zmiany. Zmiana umowy 
dokonana z naruszeniem ust.1 podlega unieważnieniu. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany 
umowy, bez skutków finansowych i prawnych dla Zamawiającego, obejmujących w szczególności 
wszystkie roszczenia odszkodowawcze Wykonawcy wobec Zamawiającego, w przypadku: 1) zmiany 
danych adresowych Zamawiającego lub Wykonawcy. W razie zaniedbania przez Wykonawcę 
obowiązku złożenia informacji o zmianie siedziby, doręczenie wszelkiej korespondencji pod znanym 
Zamawiającemu adresem, ma skutek prawny, 2) zmiany zasad i warunków dofinansowania inwestycji, 
3) gdy wykonanie przedmiotu umowy w pełnym zakresie nie leży w interesie publicznym, czego nie 
można było wcześniej przewidzieć. W przypadku ograniczenia zakresu rzeczowego zamówienia 
wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie pomniejszone o roboty ograniczane, zgodnie z 
kosztorysem ofertowym a w szczególności na zasadach obowiązujących strony w umową. Rozliczenie 
nastąpi po przeprowadzeniu inwentaryzacji robót, 4) konieczności wykonania prac archeologicznych, 
5) wystąpienia siły wyższej, w szczególności: katastrofy, awarie, akty wandalizmu, 6) wystąpienia 
wyjątkowo niesprzyjających warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie robót 
zgodnie z zasadami współczesnej wiedzy technologicznej i obowiązującymi przepisami, 7) w 
przypadku wystąpienia okoliczności, których nie można było przewidzieć na etapie sporządzenia 
oferty, a które są niezbędne dla prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia, np. zmiany 
obowiązujących przepisów, jeżeli zgodnie z nimi konieczne będzie dostosowanie treści umowy do 
aktualnego stanu prawnego, 8) wprowadzenia zmian w opisie przedmiotu umowy w granicach 
przewidzianych Prawem budowlanym (Dz. U. Nr 156, poz. 1118), tj.: jeżeli są one uzasadnione 
koniecznością zwiększenia standardu i jakości, zwiększenia bezpieczeństwa wykonania robót lub 
usprawnienia procesu budowlanego, jeżeli wynikają one z przyjętych za zgodą Zamawiającego 
rozwiązań zamiennych i dotyczą zmian nieistotnych względem zatwierdzonego projektu. Decyzje 
dotyczące zmian w dokumentacji projektowej należą do kompetencji Zamawiającego, który w razie 
konieczności, uzasadnionej przez Wykonawcę i potwierdzonej przez Inspektora nadzoru, zleci 



 7 

dokonanie zmian jednostce projektowej. W przypadku wystąpienia konieczności wprowadzenia zmian 
do dokumentacji projektowej, strony za zgodą Zamawiającego mogą dokonać odpowiednich zmian w 
harmonogramie rzeczowo - finansowym i postanowieniach umowy, 9) wystąpienia robót 
dodatkowych od wykonania, których uzależnione jest wykonanie zamówienia podstawowego 
mających wpływ na zmianę terminu realizacji umowy, 10) wstrzymania robót przez uprawnione 
organy, z przyczyn nie wynikających z winy Wykonawcy mających wpływ na zmianę terminu 
realizacji umowy, 11) rezygnacji z wykonania części robót budowlanych, nieprzekraczających jednak 
20% wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Termin realizacji przedmiotu umowy w odniesieniu do 
podpunktów 4), 5), 6), 7), 9), 10) może ulec skróceniu lub przedłużeniu jedynie o czas trwania 
powyższych okoliczności. Warunkami zmiany w odniesieniu do podpunktu 8) jest m.in: 1) obniżenie 
kosztu eksploatacji (użytkowania) obiektu oraz usprawnienia w trakcie użytkowania obiektu, 2) 
poprawa wartości i jakości lub podniesienie sprawności (m.in. energooszczędności) ukończonych 
robót budowlanych, 3) podniesienie bezpieczeństwa wykonanych robót. Wszystkie zmiany umowy 
wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności z wyłączeniem okoliczności określonych we 
wzorze umowy. Wykonawca podpisujący ofertę przedłoży dokumenty, z których wynika 
potwierdzenie reprezentacji i umocowania do podpisania oferty (umowy). 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: http://www.bip.bobolice.pl/ w dziale Gospodarka zakładka Zamówienia publiczne 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w 
Bobolicach, ul. Ratuszowa 1, 76-020 Bobolice, sekretariat-pokój nr 12, I piętro. 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
06.03.2013 godzina 11:00, miejsce: Urząd Miejski w Bobolicach, ul. Ratuszowa 1, 76-020 Bobolice, 
sekretariat-pokój nr 12, I piętro. 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 
Unii Europejskiej: Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana będzie musiał wnieść 
zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% całkowitej ceny oferty. 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 
całości lub części zamówienia: nie. 
 
 

ZASTĘPCA BURMISTRZA BOBOLIC 

GRAŻYNA WIATER - UBYSZ 


